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Gut beraten –
Sozialberatung
für Menschen im AHV-Alter, ihre Angehörigen 
und Bezugspersonen

kompetent
engagiert

persönlich



Sozialberatung

Zu folgenden Themen beraten wir Sie gerne: 

Finanzen / Sozialversicherungen
•	Abklärungen und Beratung zur finanziellen Situation und zu Ansprüchen
	 von Sozialversicherungen
	 (AHV, Ergänzungsleistungen, Krankenkasse,	Hilflosenentschädigung) 
•	Finanzielle Unterstützung für Menschen mit wenig Einkommen und
	 Vermögen
•	Hilfe und Unterstützung bei der Administration
	 (Zahlungen, Korrespondenz,	Ausfüllen von Formularen etc.)

Gesundheit
•	Entlastungsmöglichkeiten, Finanzierung Hilfsmittel u.a.
•	Demenz und Entlastung von pflegenden Angehörigen

Lebensgestaltung 
•	Beratung und Unterstützung bei persönlichen und familiären Fragen 
•	Informationen zu Dienstleistungen
	 (Hilfe im Haushalt, Mahlzeitendienst etc.) 
•	Vermitteln von sozialen Kontakten und Informationen zu Freizeit-,
	 Bildungs-, Kultur- und Sportangeboten

Recht 
•	Vorsorgeauftrag, Patientenverfügung, Anordnung für den Todesfall
	 (Docupass) 
•	Informationen zum Erwachsenenschutzrecht (Beistandschaften, KESB)
•	Alltagsfragen zu Mietrecht, Versicherungen etc. 

Wohnen / Heimeintritt 
•	Wohnsituation, Alterswohnungen, Alters- und Pflegeheim 
•	Heimfinanzierung und -eintritt 



Mit Ihnen zusammen erarbeiten wir individuelle Lösungen

Die Beratung ist kostenlos. 

Sie richtet sich an Personen im AHV-Alter sowie an Angehörige und
Bezugspersonen.

Zudem beraten wir alle Menschen ab dem 60. Altersjahr zu Fragen
hinsichtlich der Pensionierung.

Unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus der Sozialen Arbeit haben ein 
fundiertes Wissen und beraten Sie umfassend. 

Wir helfen Ihnen auch bei komplexen Fragestellungen weiter oder wissen,
bei welcher Fachstelle Sie sich vertieft beraten lassen können.

Gerne beraten wir Sie auf einer unserer Beratungsstellen in Ihrer Nähe, per 
Telefon, Videoberatung oder bei speziellen Situationen bei Ihnen zuhause.
Wir stehen unter Schweigepflicht und halten uns an die aktuellen, gesetzlichen 
Datenschutzbestimmungen.



Beratungsstellen der Pro Senectute Aargau

Bezirk Aarau 
Bachstrasse 111, 5000 Aarau 
Telefon 062 837 50 40 
aarau@ag.prosenectute.ch

Bezirk Baden 
Bahnhofstrasse 40, 5400 Baden 
Telefon 056 203 40 80 
baden@ag.prosenectute.ch

Bezirk Bremgarten 
Alte Bahnhofstrasse 7, 5610 Wohlen 
Telefon 056 622 75 12 
bremgarten@ag.prosenectute.ch

Bezirk Brugg 
Neumarkt 1, 5200 Brugg  
Telefon 056 441 06 54 
brugg@ag.prosenectute.ch

Bezirk Kulm 
Hauptstrasse 60, 5734 Reinach 
Telefon 062 771 09 04 
kulm@ag.prosenectute.ch

Bezirk Laufenburg 
Widengasse 5, 5070 Frick 
Telefon 062 871 37 14 
laufenburg@ag.prosenectute.ch 
 

Bezirk Lenzburg 
Burghaldenstrasse 19, 5600 Lenzburg 
Telefon 062 891 77 66 
lenzburg@ag.prosenectute.ch

Bezirk Muri 
Zürcherstrasse 12, 5630 Muri 
Telefon 056 664 35 77 
muri@ag.prosenectute.ch

Bezirk Rheinfelden 
Bahnhofstrasse 26, 4310 Rheinfelden 
Telefon 061 831 22 70 
rheinfelden@ag.prosenectute.ch

Bezirk Zofingen 
Vordere Hauptgasse 21, 4800 Zofingen 
Telefon 062 752 21 61 
zofingen@ag.prosenectute.ch

Bezirk Zurzach 
Hauptstrasse 48, 5330 Bad Zurzach 
Telefon 056 249 13 30 
zurzach@ag.prosenectute.ch

Pro Senectute Aargau

Geschäftsstelle 
Suhrenmattstrasse 29 
5035 Unterentfelden

Telefon 062 837 50 70

info@ag.prosenectute.ch 
www.ag.prosenectute.ch 
IBAN CH97 0900 0000 5000 1012 0




